

PROPOSTA REAJUSTADA

PRÉ SHOWS

CNPJ: 10.594.579/0001-11



F DE A S DA SILVA

Rua Villa Lobos, nº 07, LT 07. QD 106, Sala A, Bairro - Santo Amaro Balsas - MA / CEP 65800-000

(99) 98147-5347

A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão / MA

PROPOSTA DE REAJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO)	DIÁRIA	12,00	6.300,000 ✓	75.600,000
0002	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 8X6M	DIÁRIA	13,00	6.000,000 ✓	78.000,000
0003	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 8X6M	DIÁRIA	5,00	6.000,000	30.000,000
0004	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 6X4M	DIÁRIA	18,00	3.500,000	63.000,000
0005	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO/	DIÁRIA	15,00	9.000,000	135.000,000
0006	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO/	DIÁRIA	5,00	9.000,000	45.000,000
0007	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO/	DIÁRIA	15,00	6.000,000	90.000,000
0008	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO/	DIÁRIA	5,00	6.000,000	30.000,000
0009	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO/	DIÁRIA	15,00	4.000,000	60.000,000
0010	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO/	DIÁRIA	5,00	3.950,000	19.750,000
0011	LOCAÇÃO DE CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M (AMPLA	DIÁRIA	15,00	4.400,000	66.000,000
0012	LOCAÇÃO DE CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M (EXCLUSIVO	DIÁRIA	5,00	4.400,000	22.000,000
0013	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 150 KVA	DIÁRIA	20,00	2.000,000	40.000,000
0014	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA (AMPLA	DIÁRIA	22,00	3.000,000	66.000,000
0015	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA (EXCLUSIVO	DIÁRIA	8,00	3.000,000	24.000,000
0016	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA (AMPLA	DIÁRIA	22,00	4.500,000	99.000,000
0017	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA (EXCLUSIVO	DIÁRIA	8,00	4.500,000	36.000,000

0018	LOCAÇÃO DE GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30	METRO/DIA	1.800,00	35,000	63.000,000
0019	LOCAÇÃO GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50	METRO/DIA	1.800,00	40,000	72.000,000
0020	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS	DIÁRIA	60,00	145,000	8.700,000
0021	MONTAGEM E DESMONTAGEM DEGRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS	DIÁRIA	60,00	144,000	8.640,000
0022	DISCIPLINADORES DE FILA 2M X 1,20M (AMPLA CONCORRENCIA)	METRO/DIA	2.625,00	40,000	105.000,000
0023	DISCIPLINADORES DE FILA 2M X 1,20M (EXCLUSIVO ME/EPP)	METRO/DIA	875,00	40,000	35.000,000
0024	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES DE FILA	DIÁRIA	80,00	145,000	11.600,000
0025	LOCAÇÃO DE PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO	DIÁRIA	9,00	9.400,000	84.600,000
0026	LOCAÇÃO DE PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO	DIÁRIA	3,00	9.400,000	28.200,000
0027	LOCAÇÃO PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO	DIÁRIA	6,00	19.900,000	119.400,000
0028	LOCAÇÃO PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO	DIÁRIA	2,00	19.900,000	39.800,000
0029	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO	DIÁRIA	8,00	2.000,000	16.000,000
0030	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO	DIÁRIA	10,00	1.400,000	14.000,000
0031	LOCAÇÃO DE TENDA 5X5M	DIÁRIA	50,00	590,000	29.500,000
0032	LOCAÇÃO DE TENDAS 8MX8M (AMPLA CONCORRENCIA)	DIÁRIA	75,00	890,000	66.750,000
0033	LOCAÇÃO DE TENDAS 8MX8M (EXCLUSIVO ME/EPP)	DIÁRIA	25,00	890,000	22.250,000
0034	LOCAÇÃO DE TENDAS 10MX10M (AMPLA CONCORRENCIA)	DIÁRIA	75,00	1.000,000	75.000,000
0035	LOCAÇÃO DE TENDAS 10MX10M (EXCLUSIVO ME/EPP)	DIÁRIA	25,00	1.000,000	25.000,000
0036	CAMAROTE: CAMAROTE 01 – 1 METRO DE ALTURA, REVESTIDO	DIÁRIA	6,00	6.900,000	41.400,000
0037	CONTRATAÇÃO DE ARTISTA OU GRUPO MUSICAL REGIONAL DE	APRESENTAÇÃO	20,00	2.150,000	43.000,000
0038	CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL REGIONAL DE PEQUENO	APRESENTAÇÃO	15,00	2.900,000	43.500,000
0039	CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL REGIONAL DE MÉDIO	APRESENTAÇÃO	10,00	3.400,000	34.000,000
0040	CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL REGIONAL DE MÉDIO A	APRESENTAÇÃO	8,00	6.900,000	55.200,000
0041	CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL REGIONAL DE GRANDE	APRESENTAÇÃO	5,00	14.000,000	70.000,000
0042	CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL REGIONAL DE GRANDE	APRESENTAÇÃO	2,00	14.000,000	28.000,000
0043	CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL REGIONAL DE GRANDE	APRESENTAÇÃO	3,00	19.000,000	57.000,000
0044	CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL REGIONAL DE GRANDE	APRESENTAÇÃO	1,00	17.000,000	17.000,000
0045	CONTRATAÇÃO DE ARTISTA OU BANDA DE NÍVEL REGIONAL,	APRESENTAÇÃO	1,00	41.000,000	41.000,000
0046	CONTRATAÇÃO DE ARTISTA OU BANDA DE NÍVEL REGIONAL,	APRESENTAÇÃO	1,00	41.000,000	41.000,000
0047	CONTRATAÇÃO DE ARTISTA OU BANDA DE NÍVEL NACIONAL DE	APRESENTAÇÃO	3,00	89.500,000	268.500,000
0048	CONTRATAÇÃO DE BANDA DE RENOME NACIONAL, COM NO	APRESENTAÇÃO	4,00	159.000,000	636.000,000
0049	CONTRATAÇÃO DE BANDA GOSPEL DE RECONHECIMENTO	APRESENTAÇÃO	1,00	39.990,000	39.990,000
0050	CONTRATAÇÃO DE BANDA GOSPEL DE RECONHECIMENTO	APRESENTAÇÃO	1,00	39.900,000	39.900,000
0051	CONTRATAÇÃO DE BANDA GOSPEL DE NÍVEL NACIONAL, COM NO	APRESENTAÇÃO	2,00	83.000,000	166.000,000

0052	SOM AUTOMOTIVO TIPO PAREDÃO - EQUIPAMENTO DE SOM COM	DIÁRIA	22,00	7.000,000	154.000,000
0053	SOM AUTOMOTIVO TIPO PAREDÃO - EQUIPAMENTO DE SOM COM	DIÁRIA	8,00	7.300,000	58.400,000
0054	SOM AUTOMOTIVO TIPO PAREDÃO - EQUIPAMENTO DE SOM COM	DIÁRIA	45,00	4.400,000	198.000,000
0055	SOM AUTOMOTIVO TIPO PAREDÃO - EQUIPAMENTO DE SOM COM	DIÁRIA	15,00	4.400,000	66.000,000
0056	SOM AUTOMOTIVO TIPO PAREDÃO - EQUIPAMENTO DE SOM COM	DIÁRIA	45,00	2.800,000	126.000,000
0057	SOM AUTOMOTIVO TIPO PAREDÃO - EQUIPAMENTO DE SOM COM	DIÁRIA	15,00	2.800,000	42.000,000
0058	LOCAÇÃO DE SISTEMA VIA RÁDIO PARA INTERLIGAÇÃO DE SOM	DIÁRIA	20,00	490,000	9.800,000
0059	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATÉ 200	DIÁRIA	12,00	3.300,000	39.600,000
0060	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS	DIÁRIA	13,00	9.800,000	127.400,000
0061	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS	DIÁRIA	5,00	9.900,000	49.500,000
0062	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS	DIÁRIA	19,00	14.000,000	266.000,000
0063	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS	DIÁRIA	6,00	14.000,000	84.000,000
0064	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO PARA EVENTOS	DIÁRIA	12,00	3.900,000	46.800,000
0065	SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA TIPO 1 - RÉVEILLON	DIÁRIA	2,00	22.000,000	44.000,000
0066	SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA TIPO 2 - CARNAVAL	DIÁRIA	5,00	10.900,000	54.500,000
0067	SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA TIPO 3 - ANIVERSARIO DA	DIÁRIA	1,00	15.000,000	15.000,000
0068	SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA TIPO 4 - DIAS DAS MÃES	DIÁRIA	2,00	13.900,000	27.800,000
0069	SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA TIPO 5 - CAVALGADA	DIÁRIA	4,00	4.900,000	19.600,000
0070	SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA TIPO 6 - FESTA JUNINA	DIÁRIA	6,00	9.900,000	59.400,000
0071	SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA TIPO 7 - DIA DAS CRIANÇAS	DIÁRIA	1,00	13.000,000	13.000,000
0072	SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA TIPO 8 – NATAL	DIÁRIA	1,00	21.000,000	21.000,000
0073	SERVIÇO DE LOCUTOR - 1 DIÁRIA COM JORNADA DE 8 HORAS	DIÁRIA	8,00	600,000	4.800,000
0074	SERVIÇO DE SEGURANÇA: O SERVIÇO DE SEGURANÇA SERÁ	DIÁRIA	375,00	200,000	75.000,000
0075	SERVIÇO DE SEGURANÇA: O SERVIÇO DE SEGURANÇA SERÁ	DIÁRIA	125,00	200,000	25.000,000
0076	SHOW PIROTÉCNICO (AMPLA CONCORRENCIA)	APRESENTAÇÃO	3,00	20.000,000	60.000,000
0077	SHOW PIROTÉCNICO (EXCLUSIVO ME/EPP)	APRESENTAÇÃO	1,00	20.000,000	20.000,000
0078	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM PARA ATRAÇÕES MUSICAIS	DIÁRIA	300,00	190,000	57.000,000
0079	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO MEDINDO 2,30MT ALTURA, 1,20	DIÁRIA	60,00	149,000	8.940,000
0080	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO MEDINDO 2,30MT ALTURA, 1,45	DIÁRIA	60,00	139,000	8.340,000
0081	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, TANQUE	DIÁRIA	120,00	115,000	13.800,000
0082	Túnel 12x 30 x 5m, estrutura em grid box truss Q-30, cobertura em lona	DIÁRIA	6,00	41.000,000	246.000,000
0083	Túnel 12x 30 x 5m, estrutura em grid box truss Q-30, cobertura em lona	DIÁRIA	2,00	41.000,000	82.000,000

Valor total: R\$ 5.547.960,00 (cinco milhões, quinhentos e quarenta e sete mil, novecentos e sessenta reais)

Dados Bancários: Banco do Bradesco

Agência: 0782

Conta corrente: 80781-8

O prazo de eficácia desta é de 60 (sessenta) dias da data de entrega.

Balsas-MA, 01 de julho de 2026

FRANCISCO DE ASSIS SOARES DA
SILVA:00546425313
5313
Francisco de Assis Soares da Silva
Representante/titular
CPF: 005.464.253-13

Assinado de forma
digital por
FRANCISCO DE ASSIS
SOARES DA
SILVA:00546425313
Dados: 2026.07.01
11:43:19 -03'00'